9. - (Sergio Turtello et Guillelmo de Ferula de Neapoli mil., com
potum presentatum coram Mag. Rationalibus tam «in comitiva nostra« mo
rantibus, quam Neapoli residentibus de cabellis fundici et dohane Nea
polis locatis eis per Ligorium Minutulum de Neapoli mil. secretum, mag. 
portulanum et procuratorem ac mag. salis Principatus, Terre Laboris et 
Comitatus Molisii que fuerunt locate pro anno II ind. une. II milia et 
in exitu ponunt solvisse Petro de Aversa et Iohanni Zambarella de Nea
poli, mil. procuratoribus militum et aliorum civium Neapolitanorum pre
dicto anno II ind. rationem annue provisionis ipsis militibus et civibus 
facte pro iure sexagesime quorumdam iurium diete civitatis une. CC). 
(Reg. 51, f. 176). 

FoNTI: De Lellis, l. c. 

10. - (Iacobo Bovi de Ravello olim vicemgerenti in Aprutio, Angelo 
de Vito de dieta terra Ravelli olim in anno II ind. secreto mag. procuratori 
ac portulano et mag. salis totius Aprutii, quietatio). (Reg. 51, f. 176 t.). 

FoNTI: De Lellis, l. c. 
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11. - (Gualterio de Andria filio et heredi qd. iudicis Terenti de eadem 
terra, compotum offìcii mag. massariarum Curie in Basilicata et Terra Bari 
et in exitu ponit solvisse quantitates qd. Goffrido Vaccario comestabulo 
Melfie et Rogerio de Isaya de Cidiniola olim magistrorum massariarum 
earumdem successorum dicti Terenti). (Reg. 50, f. 177). 

FoNTI: De Lellis, l. c. 

12. - (Guillelmo Frisario de Scala olim fideiussori in une. C Leonis 
de Panda de dieta terra Scale secreti Sicilie, quietatio, quia solvit quan
titatem Iohanni Barbe, cambellano et Ierrico de Messi vallecto statutis 
super offìcium graffì hospitii regis Caroli primi). (Reg. 51, f. 177 t.). 

FoNTI: De Lellis, l. c. 

13. - Apodixarius anni III ind. 
Karolus secundus Dei gratia Rex Ierusalem et Sicilie, ducatus Apulie 

et Principatus Capue, Andegavie, Provincie et Forchalquerii comes. Tenore 
presentis apodixe notum facimus universis tam presentibus quam futuris, 
quod venerabilis et discretus vir magister Adam de Dussiaco, dilectus 
thesaurarius clericus, consiliarius, familiaris et fidelis noster, presentatus 
die XVI presentis mensis iunii huius tercie indictionis apud A vinionem, 
coram viris nobilibus Bartholomeo de Capua, iuris civilis professore, Regni 
Sicilie prothonotario et Matheo de Adria milite Magne Curie nostre Ma
gistris Rationalibus dilectis consiliariis, familiaribus et fidelibus nostris 
pro ponenda ratione offìcii thesaurarie camere nostre gesti per eum a die 
primo proximo preterito mense maii diete VII indictionis ipso die com
putato usque per totum ultimum diem mensis eiusdem rationem ipsam 
coram eisdem Magistris Rationalibus de mandato nostro posuit modo sub
scripto per quaternum suum in ipsius racionis posicionem productam totam 
pecuniam Curie nostre perceptam et expensam per dictum thesaurarium 
infra presentem mensem maii distincte et particulariter continentem cum 
diebus et locis receptionis et solutionis ipsius pecunie nominibus et co
gnominibus assignantium et recipientium eam ac pro quibus et de quibus 
causis, iuribus et proventibus pecunia ipsa per eumdem thesaurarium re
cepta extitit et saluta aliisque declarantibus oportunis, introitus ostendit 
siquidem in primis prefatus thesaurarius per predictum quaternum suum 
recepisse diebus et locis infra prescriptum mensem maii a personis diversis 
in predicto quaterno distinctis, tam de pecunia Curie nostre quam de terris 
diete provincie, nec non et de pecunia donata et mutuo recepta ab aliqui
bus ex personis eisdem computatis turonensium coronatorum libras viginti 
octo, solidos decem et septem et denarios decem, que restabant penes 
eumdem thesaurarium de (proxima) Frederici ratione sua dicti officii, po
sita per eum a die primo proximo preterito mense aprilis usque per totum 
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ultimum eiusdem tercie indictionis, prout in alia apodixa nostra facta sibi 
de finali positione rationis eiusdem procurare continetur predictarum pe
cuniarum in summa librarum quatuor milia ducente quinquaginta sex, so
lidorum sex et denariorum octo [ ... ] eciam penes eumdem, sicut ipsa
met apodixa distinguit argenti, quod fuit quondam Symonis de Bellovidere 
militis marche centum undecim, uncie quinque minus sterlingis tribus. 
Exitus ostendit prefatus thesaurarius per predictum quaternum suum se 
liberasse et solvisse per predictum quaternum suum, tam per manus suas 
quam per manus Gerardi de Luca mercatoris nostri pro subscriptis ne
gociis et serviciis nostris prescriptam pecuniarum quantitates subscriptas 
videlicet: officialibus hospitii nostri pro expensis officiorum ipsius hospicii 
dicti mensis maii, videlicet panactarie, bucticularie, coquine, marescalle, 
fructuarie, ferrarie librarum mille quingentas sexaginta novem sol. undecim 
et denarios tres pro diversis rebus emptis et liberatis, contentis in Capi
tulo de minutis Camere nec non de speciebus, illationibus et helemosinis 
libras triginta duas solidum unum et denarios quinque pro donis factis per 
nos et carissimam consortem nostram reginam Ierusalem et Sicilie personis 
diversis in ipso quaterno notatis libras octo, solidos unum et denarios octo. 
Item diversis personis de hospicio nostro in eorum gagiis computandis 
libras sexaginta quatuor solidos septem, denarios septem et pro quibusdam 
extraordinariis factis expensis pro quibusdam serviciis et negociis nostris 
libras duomilia trecentas duodecim, solidos decem et septem et denarios 
septem, sicut de predictis omnibus et singulis in eodem quaterno piene, 
particulariter et lucide declaratur. Summa summarum totius prescripti 
exitus est dictam pecuniam libras tria milia nongente octoginta sex, solidos 
decem et novem et denarios sex, facta itaque collatione diligenti et debita 
de prescripto introitu ad ipsum exitum restant liquide penes prefatum 
thesaurarium de predicta pecunia et summa introitus sui dictarum pecu
niarum libre ducente sexaginta novem, solidi septem et denarii duo et 
totum prescriptum argentum cum de eo vel eius parte in ipso exitu mentio 
... fìat. Unde ad futuram memoriam et tam diete Curie nostre certitudinem 
quam eiusdem magistri Ade ac heredum suorum cautelam et securitatem 
perpetuam, presentem fìnalis posite rationis et quietacionis apodixam sibi 
exinde fìeret et sigillum maiestatis nostre iussimus communiri. Reputantes 
rationem ipsam fore sufficientem, legitimam et idoneam ac si per mandata 
apodixas et cautelas alias fuisset posita secundum consuetudinem regni 
nostri et absolventes eumdem thesaurarium et heredes suos predictos ab 
uberiori positione racionis eiusdem, ac ab obligacione dicti officii pro toto 
predicto preterito tempore quo illud dictus magister Adam exercuit tacita 
vel expressa, ut nullo unquam tempore per nos Curiam vel heredes et 
successores nostros exinde requirantur seu eciam molestentur set semper 
fui t exinde liberi et [ ... ] absoluti cum de predictis omnibus et singulis 
stemus et stari volumus eiusdem thesaurarii verbo, quaterno et fìdei quam 

CARLO II - REGISTRO TREDICESIMO 91 

in nostris negotiis fìdelem semper promptam invenimus et paratum, sieut 
ipsi rei experientia docuit et nos ipsi fide vidimus oculata. Ut autem presens 
apodixa maioris robur firmitatis obtineat, ipsam parvo sigillo nostro se
creto, quod penes nos per Marinum de Ernencuria Sieca dilectum clericum 
et familiarem nostrum facimus (custori?) una cum predieto sigillo magno 
mandavimus sigillari. De pecunia vero per predietos Matheum de Adria 
et Gerardum de Luca infra proximo preteritum mensem aprilis diete III 
indietionis nostre Camere mutuata, sieut per quaternum racionis eiusdem 
... per eumdem thesaurarium posi te manifeste apparet est tam eidem Matheo 
quam prefato Gerardo in prescripto exitu apodixe presentis integre sa
tisfactum, ita quod dieta Camera nostra remanet omnino libera et penitus 
absoluta. Datum Avinione, anno Domini millesimo ducentesimo nonage
simo, die XVII mensis i unii III ind. regnorum nostrorum anno VI. (Reg. 
50, f. 390 e t.). 

FONTI: Microfilm Perrat dal registro originale in Archivio, trascriz. di Jole Mazzoleni. 
Cadier, Essai sur l'administration etc., ·p. 242 (not.). 

14. - Karolus secundus Dei gratia etc. Tenore presentis apodixe no
turo facimus universis tam presentibus quam futuris, quod venerabilis et 
discretus vir magister Adam de Dussiaco dilectus clerieus, thesaurarius, 
consiliarius, familiaris et fidelis noster presentatus die vieesimo septimo 
presentis mensis iulii huius tercie indietionis, Parisius, coram viro nobili 
Bartholomeo de Capua iuris civilis professore regni Sicilie prothonotario, 
Magne Curie nostre Magistro Racionali dilecto consiliario familiari et fìdeli 
nostro pro ponenda racione officii thesaurarie camere nostre gesti per 
eumdem thesaurarium a die primo proximo preteriti mensis iunii diete 
tercie indictionis, ipso die computato, usque per totum ultimum diem 
mensis eiusdem, rationem ipsam coram eodem Bartholomeo tantum Matheo 
de Adria milite eiusdem Curie Magistro Rationali cum carissima consorte 
nostra Ierusalem et Sicilie regina morante, de mandato nostro posuit 
modo subscripto per quaternum suum in ipsius racionis posidere predietam 
totam pecuniam Curie nostre deteptam et expensam per predietum the
saurarium infra prescriptum mense iunii distriete et partieulariter conti
nentem, cum diebus et locis receptionis et solutionis ipsius pecunie no
minibus et cognominibus assignancium et recipiencium eam, ac pro quibus 
et de quibus causis iuribus et proventibus pecunia ipsa per eumdem the
saurarium recepti extitit et soluta aliisque declarationibus oportunis in
troitus. Ostendit siquidem in primis prefatus thesaurarius per predietum 
quaternum suum recepisse diversis diebus et locis infra prescriptum men
sem iunii a personis diversis in eodem quaterno distinctis, tam de pecunia 
Curie nostre quam nove decime provincie et de pecunia donata nobis et 
mentio recepta ab aliquibus ex personis eisdem, computatis coronatorum 
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et marguliensium libris ducentis sexaginta novem, solidis septem et denariis 
duobus que restabant penes eumdem thesaurarium de proximo precedenti 
ratione sua dicti offici posita per eum a die primo proximo preteriti mensis 
maii usque per totum diem ultimum eiusdem diete tertie indictionis, prout 
in alia apodixa nostra facta sibi de fìnali positione rationis eiusdem plenius 
continetur. Computatis eciam libris sexaginta quinque, soalidis decem et 
septem et denariis tribus tantum receptis a Petro de Bonovicino et Raymun
do scriptore de Aquis, tam in pecunia quam in vino liberato pro usu hospicii 
nostri et in pecunia extimato pro quibus eidem Petro et Raymundo de 
solvendis et restituendis ad magistrum Iohannem de Vemarcio thesaura
rium nostrum in Provincia nostre lictere emanarunt, tam turonensium 
quam coronatorum in summa librarum tria milia quinquaginta unam, 
solidos decem et denarios tres. Restant eciam penes eumdem thesaurarium 
sicut ipsa met apodixa distinguit argenti quod fuit quondam Symonis de 
Bellovidere militis marce centum undecim, uncie quinque minus sterlingis 
tribus. Exinde ostendit prefatus thesaurarius per prefatum quaternum 
suum se liberasse et solvisse, tam auctoritate predicti sui affidi quam ad 
diversa mandata nostra oretenus sibi facta per totum predictum mensem 
iunii pro subscriptis negociis et serviciis nostris prescriptarum pecuniarum 
quantitates subscriptas, videlicet officialibus hospicii nostri pro expensis 
officiorum ipsius hospicii dicti mensis iunii videlicet: panactarie, bucticu
larie coquine et marescalle, fructuarie et ferrarie libras mille sexcentas 
sexaginta octo, solidos quinque et denarios sex pro diversis rebus emptis 
et liberatis, contentis in capitulo de minutis camere nec non et speciebus, 
oblationibus et helemosinis libras quadraginta novem, solidos novem et 
denarios duodecim, diversis personis de ospicio nostro in eorum gagiis com
putandis libras quinquaginta quatuor, solidos tredecim et demanios decem. 
Item cum militibus quam personis de eodem hospicio que ipsis ex com
puto facto cum eis pro certo preterito tempore usque per totum mensem 
iunii pro eorum gagiis per nostram Cameram debebantur libras centum 
sexaginta solidos decem et denarios octo et pro quibusdam extraordinariis 
expensis factis pro certis serviciis et negociis nostris computatis libris 
centum restitutis Hugoni de Iochis de Brinonia de summa centum quadra
ginta quinque librarum, solidorum sex et denariorum quatuor, quas mu
tuaverat, sicut in predicto introitu notatur. Quia de reliquis quadraginta 
quinque libris, solidis sex et denariis quatuor sibi solvendis habuit licteras 
nostras ad magistrum Iohannem de Vemarcio supradictum, computatis eciam 
turonensium libris quingentis, restitutis Gerardo de Luca mercatori de 
societate Bachusorum de Luca nomine suo et ipsius societatis pro florenis 
auri mille, mutuatis olim infra presentem annum diete tercie indictionis 
nobis et assignatis ad licteras nostras per eosdem mercatores Lodoyco de 
Roeriis militi qui Margaritam et Blancam fìlias nostras de mandato nostro 
a Neapoli ad Provincie partes conduxit pro diversis expensis eisdem filiabus 
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necessariis, turonensium libras mille quinquaginta sex, solidos octo et de
narios quatuor, sieut de predictis omnibus et singulis in eodem quaterno 
piene, partieulariter et lucide declaratur. Summa summarum totius pre
scripti exitus est dictarum pecuniarum libre duo milia nongente octoginta 
novem, solidi sex et denarii tres. Facta itaque collacione diligenti et debita 
de prescripto introitu ad ipsum exitum restant liquide penes prefatum 
thesaurarium de predicta pecunia et summa introitus sui, turonensium 
libre sexaginta duo et solidi duo et totum prescriptum argentum tam de 
eo vel eius parte in ipso · exitu mencio nulla fiat unde ad futuram memo
riam et tam diete Curie nostre mandatum quam eiusdem magistri Ade 
et heredum suorum cautelam et securitatem perpetuam presentem finalis 
posi te [ ... ] et quietacionis apodixam sibi exinde fieri et sigillo maiestatis 
nostre iussimus communiri reputantes racionem ipsam fore sufficientem 
etc. ut in alia usque mandavimus sigillati. De predietis vero [ ... ] tam per 
predietos (negotiatores?) quam prescriptas personas alias nostre Curie mu
tuatis, sieut per predietum quaternum manifeste apparet . mercatoribus et 
personis eisdem tam per ipsam Cameram quam per predictas licteras 
nostras sibi integre satisfactum, ita quod dieta Camera nostra remanet 
exinde omnino libera et penitus absoluta. Dat. Parsius, anno Domini 
MCCXC, die XXVII mensis iunii III ind. (Reg. 50, f. 390 t. 391). 

FoNTI: Microfilm Perrat dal registro originale in Archivio, trascriz. di Jole Mazzoleni. 

15. - Apodixarius anni III indietionis. 
Karolus secundus Dei gratia Rex Ierusalem, Sicilie, Ducatus Apulie 

et Principatus Capue, Andegavie, Provincie et Forchalquerii comes. Te
nore presentis apodixe notum facimus universis tam presentibus quam 
futuris, quod venerabilis et discretus vir magister Adam de Dussiaco di
lectus thesaurarius clericus, consiliarius, familiaris et fidelis noster, pre
sentatus die XVI mensis iunii huius III indietionis apud Avinionem, co
ram viris nobilibus Bartholomeo de Capua iuris civilis profexore, Regni 
Sieilie prothonotario et Matheo de Adria milite Magne Curie nostre Ma
gistris Rationalibus dilectis consiliariis, familiaribus et fidelibus nostris, 
quod provida racione officii thesaurarie Camere nostre gesti per eum a 
die primo proximo preterito mensis maii diete III indietionis, ipso die 
deputato usque per totum ultimum diem mensis eiusdem racionem quam
dam coram eisdem Magistris Rationalibus de mandato nostro posuit modo 
subsequente per quaternuum suum in ipsius racionis posieione [ ... ] pecu
niam Curie nostre et receptam expensam per dietum thesaurarium infra 
prescriptum mensem maii distincta particulariter con tinga t, tam [ ... ] alias 
extractionis et solucionis ipsius pecunie et nominibus et congnominibus 
assignantium recipentium [ ... ] ac pro quibus et de quibus causis, iuribus 
et proventibus pecunia ipsa per eumdem thesaurarium recepta extitit et 
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(soluta) absque declarationibus oportunis. Introitus ostendat siquidem in 
primitus est factus thesaurarius per predictum quaternum suum recepisse 
diebus et locis infrascriptum mensem maii a personis diversis in predicto 
quaterno distinctus, tam de pecunia Curie nostre quam veteris domus 
Provincie nec non et de pecunia donata et mutuo recepta ab aliquibus 
ex personis eisdem computata [ ... ] libras argenti octo, solidos decem et 
septem et denarios decem, que restabunt penes eumdem thesaurarium 
de proxima precedenti ratione sua dicti offi.cii posita per eum a die primo 
proximo preteriti mensis aprilis usque per totum ultimum eiusdem de
cembris, III indictionis, que in alia apodixa nostra facta sibi de finali 
posicione racionis eiusdem plenius continentem, predictarum pecuniarum 
in summa librarum quatuor milia ducente quinquaginta sex, solidos sex 
denarios octo. Restant enim penes eumdem [ ... ] i p sa [ ... ] apodixa distin
guit argenti quod fuit eiusdem Symonis de Bellomonte militis marcarum 
centum undecim, uncias quinque minus sterlingis quinque. Exitus ostendit 
prefatus thesaurarius per predictum quaternum suum se liberasse et sol
visse per predictum quondam · dominum suum, tam per manus suas quam 
per manus Gerardi de Luca mercatoris nostri pro subscriptis negotiis et 
serviciis nostris prescriptarum pecuniarum quantitates subscriptas, vide
licet: offi.cialibus hospicii nostri pro expensis offi.ciorum ipsius hospicii 
dicti mensis maii videant panaticam, bucticularium, coquina marescalla 
furnus et ferraria libras mille quingentas sexaginta novem, solidos un
decim et denarios tres pro diversis rebus operis et liberatis, contentis in 
capitulo de minutis curiarum nec non in speciebus, oblacionibus et hele
mosinis libras triginta duas, solidos unum et denarios quinque pro domo 
[ ... ] per nos serenissimam consortem nostram reginam Ierusalem et Si
cilie, personis diversis in ipso quaterno notatis libras octo, solidum unum 
et denarios octo. Item diversis personis de hospicio nostro in eorum gagiis 
computandis libras sexaginta quatuor solidos septem, et denarios septem. 
Et pro quibusdam extraordinarie exitibus factis pro quibusdam servitiis 
negociis nostris libras duo milia trecentas duodecim, solidos decem et 
septem et denarios septem. Sicut de predictis omnibus et singulis in eodem 
qua terno piene particulariter et [ ... ] declaratur summa pecunianum totius 
prescripti exitus est dictarum pecuniarum libre tria milia nongente octo
ginta sex, solidi decem et novem et denarii sex. Facta itaque collacione 
diligenti et debita de prescripto introitu ad ipsius exitum restant liquide 
[ ... ] presentem thesaurariatum de predicta pecunia et summa introitus 
sui dictarum pecuniarum libre ducente sexaginta novem, solidi septem et 
denarii duo totum prescriptum argentum datum de eo vel eis per te in 
ipso exitu mencio nulla fiat, unde ad futuram memoriam tam diete Curie 
nostre contradicunt quam eiusdem magistri Ade ac heredum suorum cau
telam et securitatem perpetuam, presentem finalis posite racionis et quieta
cionis apodixam sibi exinde fieri et sigillo Maiestatis nostre iuximus com-
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munm. Reputantes racionem ipsam fore sufficientem legitimam et ido
neam ac si per mandata et apodixas et cautelas alias fuisset posita secundum 
consuetudinem regni nostri et resolucionis eumdem thesaurarium ac heredes 
suos predictos ab ulteriori posicione racionis eiusdem ac ab obligacione 
dicti officii pro toto predicto preterito tempore quo illud dictus magister 
Adam exoravit tacita vel expresse, ut nullo unquam tempore per nos, 
Curiam vel heredes et successores nostros exinde requirantur sane eciam 
molestentur set semper sint exinde liberi et penitus absoluti cum de pre
dictis omnibus singulis [ ... ] et stari volumus eiusdem thesaurarii [ ... ] 
et quam in nostris negociis fidelem semper [ ... ] invenimus ac eciam Curia 
ipsa in apparencia docuit et nos ipsi fide vidimus oculata, ut autem presens 
apodixam maior firmitatis robur obtineas, ipsum prout sigillo nostro se
crete quod penes nos per Martinum de Ernencuria dilectum clericum et 
familiarem nostrum facimus custoditi una cum predieto sigillo magno man
davimus sigillati. De pecunia vero per predietos Matheum de Adria et Gerar
dum de Luca infra primum predietum mensem aprilis diete III indietionis 
nostre Camere mutuata sint per quaternum racionis eiusdem mensis iam 
per eumdem thesaurarium posite manifesto apparet. Est iam eidem Matheo 
[ ... ] prefato Girardo in prescripto exitu apodixe presentis integre satisfac
tum. Ita quod dieta camera nostra remanet termino [ ... ] absoluta. Dat. 
Avinione, anno Domini MCCLXXXX, die XVII mensis iunii III ind., 
regnorum nostrorum anno sexto. (Reg. 50, f. 392). 

FONTI: Microfìlm Perrat dal registro originale in Archivio, trascriz. di Jole Mazzoleni. 
Cadier, o. c. (not.). 

16. - Karolus secundus Dei gratia Rex Ierusalem Sicilie etc. Tenore 
presentis apodixe notum facimus universis tam presentibus quam futuris 
quod venerabilis et discretus vir magister Adam de Dussiaço dilectus 
thesaurarius clerieus consiliarius et familiaris noster presentatus die viee
simo septimo presentis mensis iulii huius III ind. Parisius coram viro 
nobili Bartholomeo de Capua iuris civilis professori, Regni Sicilie protho
notario, Magne Curie nostre Magistro Rationali, dilecto consiliario fami
liari et fideli nostro pro ponenda racione officii thesaurarie Camere nostre 
gesti per eundem thesaurarium a die primo proximi preteriti mensis iunii 
diete III indictionis ipso die computato usque per totum diem ultimum 
mensis eiusdem racionem ipsam coram eodem Bartholomeo consiliario 
Mattheo de Adria milite eiusdem Curie Magistro Racionali cum carissima 
consorte nostra Ierusalem et Sicilie Regina morante, de mandato nostro 
posuit modo subscripto per quaternum suum in ipsius racionis posicione 
productum dictam pecuniam Curie nostre receptam ad expensas per pre
dictum thesaurarium infra prescriptum mensem iunii distriete et partieu
lariter continentem cum diebus et locis receptionis et solucionis ipsus pe-
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cunie nominibus et cognominibus assignantium et recipientium eam ac pro 
quibus et de quibus causis iuribus et proventibus pecunia ipsa per eundem 
thesaurarium recepta extitit et soluta aliisque declaracionibus oportunis. 
Introitus ostendit siquidem in primis prefatus thesaurarius per predictum 
quaternum suum recepisse diversis diebus et locis infra prescriptum men
sem iunii a diversis personis in eodem quaterno distinctis tam de pecunia 
Curie nostre quam nove decime proventus et de pecunia donata nobis 
et mutuo recepta ab aliquibus ex personis eisdem, computatis coronatorum 
et melgunencium libris ducentis sexaginta novem solidis septem et denariis 
duobus, que restabant penes eundem thesaurarium de proximo precedenti 
racione sua dicti offìcii positi per eum a die primo proximo preteriti mensis 
maii usque per totum ultimum diem eiusdem diete III indictionis, prout 
in alia apodixa nostra facta sibi de finali posicione racionis eiusdem plenius 
continetur; computatis eciam coronatorum libris sexaginta quinque solidis 
decem et septem et denariis tribus mutuo receptis a Petto de Lamonicinio 
et Raymundo scriptore de Aquis tam in pecunia quam in vino liberato 
pro usu nostri hospitii et in pecunia extimata pro quibus eisdem Petto et 
Raymundo solvendis et restituendis ad magistrum Iohannem de Vimarcio 
thesaurarium nostrum Provincie nostre lictere emanaverit tam curie quam 
coronatorum in summa libris tria milia quinquaginta unam solidos decem 
et denarios tres; restant eciam penes eundem thesaurarium sicut ipsamet 
apodixa distinguit argenti quod fuit quondam Symonis de Bellovidere 
militis marche centum undecim, uncie quinque minus serlingiis tribus. 
Exitus ostendit prefatus thesaurarius per predictum quaternum suum se 
liberasse et solvisse tam auctoritate predicti sui offìcii quam ad diversa 
mandata nostra oretenus sibi facta per totum predictum mensem iunii pro 
subscriptis negociis et serviciis nostris prescriptarum pecuniarum quanti
tates subscriptis eisdem offìcialibus hospicii nostri pro expensis offìciorum 
ipsius hospicii dicti mensis iunii videlicet panactarie, buccicularie, coquine, 
marescalle, fructuarie et forrarie libras mille sexcentas sexaginta octo so
lidos quinque et denarios sex pro diversis rebus aptis et liberatis contentis in 
capitulo de minutis Camere nec non et spetiebus oblationibus et helemo
sinis libras quadraginta novem solidos novem et denarios undecim diversis 
personis de hospicio nostro in eorum gagiis computandas libras quinqua
ginta quatuor solidos tredecim et denarios decem. Item cum militibus 
quam personis de eodem hospicio que ipsis excomputo facto cum eis 
pro certo preterito tempore usque per totum mensem iunii pro eorum 
gagiis per nostram Cameram debebuntur libras centum sexaginta solidos 
decem et denarios octo et pro quibusdam extraordinariis expensis factis 
pro certis serviciis et negodis nostris computatis libris centum restitutis 
Hugoni de Iochis de Brinonia de summa centum quadraginta quinque 
librarum, solidorum sex et denariorum quatuor quas mutuaverat sicut in 
predicto introytu notatur. Quia de reliquis quatraginta quinque libris so-
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lidis sex et denariis quatuor sibi solvendis habuit licteras nostras ad magi
struni Iohannem de Vemarcio supradictum, computatis etiam Curie libris 
quingentis restitutis Gerardo de Luca mercatori de societate Bachosorum 
de Luca nomine suo et ipsius societatis pro florenis auri mille mutuatis olim 
infra presentem annum diete tercie indictionis nobis et assignatis ad licteras 
nostras per eosdem mercatores Lodoyco de Roheriis militi qui Margaritam 
et Blancam fìlias nostras de mandato nostro de Neapoli ad Provincie partes 
conduxit pro diversis expensis eisdem filiabus necessariis curie libras mille 
quingenta sex solidos octo, denarios quatuor sicut de predictis omnibus et 
singulis in eodem qua terno piene particulariter et lucide declaratur. Summa 
summarum totius prescripti exitus est dictarum pecuniarum libre duomilia 
nongente octuaginta novem, solidi octo et denarii tres facta itaque collatione 
diligenti et debita de prescripto introitu ad ipsum ..... (Reg. 50, f. 392 t.). 

FoNTI: Microfilm Perrat dal registro originale in Archivio, Trascriz. di R. Orefice. 

17. - Karolus Illustris Ierusalem et Sicilie tegis primogenitus, Prin
ceps Salernitanus et Honoris Montis Sancti Angeli dominus ac eius in 
Regno Sicilie vicarius generalis. Tenore presentis apodixe notum facimus 
universis quod Pisanus Riczulus de Amalfia col.lector presentis generalis 
subventionis imposite per curiam in civitate prefata pro medietate videlicet 
contingente de illa a universis et singulos homines diete civitatis, qui sunt 
pro parte popularium, sicut fertur, solvit et exhibuit de pecunia residui 
subventionis eiusdem, quam de speciali gratia facta per nos universitati 
hominum civitatis ipsius, non Iustitiario regionis, sed in Camera nostra 
penes nos statuta solvi concessimus egregie mulieri domine Caterine im
peratrici Costantinopolitane illustri, prout de beneplacito et mandato in
diti domini, domini Comitis Atrebatensis et nostro processit, auri undas 
septem, et tarenos quindecim ponderis generalis, quos eidem domine sicut 
in eadem camera intelligi volumus exolutas. In cuius rei testimonium et 
collectoris predicti cautelam presentem apodixam de predictis une. auri VII 
et tarenis XV eidem Pisano collectori fieri mandavimus, nostro sigillo mu
nitam. Dat. Neapoli, XXVII iunii III ind. (Reg. 51, f. 178 t.). 

FoNTI: De Lellis, Notam. etc., III, f. 1917-18. 

18. - (Eodem die ibidem similis apodixa facta est Iacobo Caboto de 
Amalfia collectori eiusdem subventionis pro parte nobilium seu maiorum 
ut dicitur diete civitatis Amalfie de une. XVI et tar. XV p. g. ipsi impera
trici assignatis per eum). (Reg. 51, f. 178 t.). 

FoNTI: De Lellis, l. c. 
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19. - (Nobili Squarcie de Riso de Messana mil., compotum et apo
dixa officii Iustitiarii Principatus Citra gesti per eum in anno II ind., pre
cedente ei in eodem officio qd. Guillelmo Morello mil. et succedente ei 
Petro de Cadro mil. et in introitu ponit recipisse a Mactiotto Vaccario de 
Castromaris pro pena sibi imposita ut Franciscum Vaccarium de eodem 
terra captum et quod dicebatur esse latro, homicida et male fame et ipsum 
captivum permisit abire unde fuit condemnatus de une. XII. In exitu 
ponit solvisse quantitates Thomasio de Rabito mil. tunc capitaneo Poli
castri). (Reg. 51, f. 178 t.). 

FONTI: De Lellis, Notam. etc., III, f. 1918. 

20. - (Si ha notizia che Pietro di Brayda consegna cento once d'oro 
a Giberto vescovo di Capacçio, Maestro Razionale della Gran Curia di 
Napoli, delle quali 85 de residuo « gen. subventionis presentis anni quam 
in Capitanata sui officii tempore recolligere habuit » e 15 dei proventi della 
baiulazione di Lucera. Proseguendo nel rendiconto il 10 luglio versa 10 
once d'oro per relevio dalla terra di Biccino o Bovino, pagate da Rostaino 
de Cantelmo a mezzo del notaio Crisostomo; 36 once, 11 tarì e 17 grani 
per importo della sovvenzione generale della III ind. nel Giustizierato e 
9 once, 26 tarì e 12 grani della biulazione di Lucera). (Reg. 51, ff. 180, 181).